



Prefeitura Municipal de Tauá

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 19.06.001/2024-GABP - Processo nº 19.06.001/2024-GABP

Ao(s) 26 dia(s) do mês de Junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Leilane Kércia Barreto Soares do(a) Prefeitura Municipal de Tauá, inscrito no CNPJ sob o nº 07.849.532/0001-47, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Aquisição de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:01:40 PM do dia 26 de Junho de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

A R G BESERRA	02.783.420/0001-17
EVENI DA SILVA BRITO ME	08.086.600/0001-26
ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	00.057.738/0001-95

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS-GARRAFÃO - 20-LITORS

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 3.750,00 Marca/Modelo: VITÓRIA

Item nº 2 - Objeto: ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades





Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 15,54 Valor Final: R\$ 3.108,00 Marca/Modelo: ILUMINAGUA

Item nº 3 - Objeto: ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, COM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS- Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades

Quantidade: 60 Preço unitário: R\$ 16,32 Valor Final: R\$ 979,20 Marca/Modelo: ILUMINAGUA

Item nº 4 - Objeto: ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Acondicionada em copos de 200ml. Pacote com 48 unidades

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 32,66 Valor Final: R\$ 3.266,00 Marca/Modelo: SERRA GRANDE

Item nº 5 - Objeto: AÇÚCAR – EMBALAGEM c/ 1kg. AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 4,99 Valor Final: R\$ 2.495,00 Marca/Modelo: CRISTAL

Item nº 6 - Objeto: CAFÉ EM PÓ– embalagem de 250g. CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 9,50 Valor Final: R\$ 4.750,00 Marca/Modelo: PRINCIPAL

Item nº 7 - Objeto: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO– FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 9,20 Valor Final: R\$ 92,00 Marca/Modelo: MARATÁ

Item nº 8 - Objeto: CHÁ, SABORES VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS CADA, CADA SACHÊ COM 10G

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 4,84 Valor Final: R\$ 96,80 Marca/Modelo: SETE ERVAS

Item nº 9 - Objeto: CASTANHA DE CAJU TORRADA 1KG

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 65,12 Valor Final: R\$ 1.302,40 Marca/Modelo: NOBRE

Item nº 10 - Objeto: BALA MASTIGÁVEL DE CAMELO AO LEITE PCT DE 700g

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 14,69 Valor Final:R\$ 587,60 Marca/Modelo: DORI

Item nº 11 - Objeto: BOMBOM CHOCOLATE PACOTE 1KG. COBERTURA SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU. CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 51,00 Valor Final:R\$ 816,00 Marca/Modelo: SERENATA

Item nº 12 - Objeto: BOLO FOFO, TIPO CASEIRO REDONDO (EM FORMA DE ANEL C/ DIÂMETRO E 18CM E ALT. DE 6 A 8CM - SABORES DIVERSOS ASSADO AO PONTO E PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 18,35 Valor Final:R\$ 734,00 Marca/Modelo: DO BOLO

Item nº 13 - Objeto: POLPA DE FRUTA, SABOR VARIADO DE ACORDO COM A SAZONALIDADE, DE 1ª QUALIDADE NÃO FERMENTANDO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA ATÓXICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 400g. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO.

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 7,44 Valor Final:R\$ 1.041,60 Marca/Modelo: VITÓRIA

Item nº 14 - Objeto: REFRIGERANTE - EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS,

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 8,93 Valor Final:R\$ 535,80 Marca/Modelo: COCA COLA

Item nº 15 - Objeto: QUEIJO COALHO, PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DE COALHO OU OUTRA ENZIMA COAGULANTE APROPRIADA. POR PROCESSO TECNOLOGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM AS "NORMAS HIGIÊNICO- SANITARIA DE ELABORAÇÃO". ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E ENDEREÇO DO PRODUTO. EMBALADOS EM PACOTES DE 1K (UM QUILOGRAMA). ESPECIFICAÇÃO NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 29,19 Valor Final:R\$ 583,80 Marca/Modelo: VENEZA

Item nº 16 - Objeto: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 6,31 Valor Final:R\$ 189,30 Marca/Modelo: PETYAN

Item nº 17 - Objeto: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIPROPILENO DE 400G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, VITAMINAS. MÍNIMO DE 135 KCAL E 2,5G DE PROTEÍNA POR 30G DO PRODUTO. VALIDADE



MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. PRODUTO COM CÓDIGO DE BARRAS.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 5,75 Valor Final:R\$ 172,50 Marca/Modelo: PETYAN

Valor Global (final):R\$ 24.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A R G BESERRA	Participante 3	02.783.420/0001-17	R\$ 28.012,06	R\$ 24.500,00	Diversas	Sim
ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	Participante 1	00.057.738/0001-95	R\$ 25.722,90	R\$ 24.999,90	Diversas	Sim
EVENI DA SILVA BRITO ME	Participante 2	08.086.600/0001-26	R\$ 27.967,66	R\$ 25.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)


Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:



Leilane Kércia Barreto Soares
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Tauá

Relatório de Disputa de Licitação Pública

Edital nº 19.06.001/2024-GABP – Processo 19.06.001/2024-GABP – Lote 1

Modalidade	Dispensa
Promotor	Prefeitura Municipal de Tauá
Unidade compradora	Prefeitura Municipal de Tauá
Endereço – UF	Rua Cel. Lourenço Feitosa 211 Anexo Altos, Centro, Tauá - CE, CEP: 63660-000
Finalidade da Licitação	Aquisição de Bens
Utiliza recursos da União (verba federal)	Não
Nome do pregoeiro / Agente de Contratação	Leilane Kércia Barreto Soares
Telefone	(88)3437-3281
E-mail	pregao.taua@gmail.com
Configurações Gerais da Licitação:	
Critério de participação dos licitantes	Ampla participação
Direito de Prioridade para ME-EPP local ou regional	Não
Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Data e hora para o início do recebimento de propostas	20/06/2024 às 17:00:00
Data e hora para o término do recebimento de propostas	26/06/2024 às 07:30:00
Data e hora para o início de lances (disputa)	26/06/2024 às 08:00:00
Data e hora para o término dos lances	26/06/2024 às 14:00:00
Modo de Disputa	Sem Prorrogação
As propostas e lances consideram o valor	Global do Lote
Redefinição dos valores dos itens ao término da licitação	Não
Exigência obrigatória de informar marca dos itens ofertados	Sim
Preço de Referência	Sim
Informação da ficha técnica do objeto	Somente do vencedor na fase de aceitação
Envio de arquivo com a proposta final ao término da licitação	Não
Critério de definição de variação mínima entre os lances	R\$ 0,01
Amparo Legal	Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Histórico da Licitação

Situação	Ativo
----------	-------

Vencedor da Licitação

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Valor Contratado	Responsável	Telefone	E-mail
Participante 3 - A R G BESERRA	02.783.420/0001-17	Tauá - CE	R\$ 24.500,00	Participante 3 - A R G BESERRA	(88)9642-7793	argbtaua@gmail.com

Participantes (ordem alfabética)

Nome/Razão Social	Apelido	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Telefone do usuário
A R G BESERRA	Participante 3	02.783.420/0001-17	Tauá - CE	(88)9642-7793
EVENI DA SILVA BRITO ME	Participante 2	08.086.600/0001-26	Picos - PI	(86)9848-6940
ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	Participante 1	00.057.738/0001-95	Tauá - CE	(85)9818-2822

Propostas iniciais registradas (ordem cronológica)



Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
21/06/2024	11:04:42	Participante 1 - ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	R\$ 25.722,90	Sim
25/06/2024	15:33:00	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 27.967,66	Sim
25/06/2024	19:46:22	Participante 3 - A R G BESERRA	R\$ 28.012,06	Sim

Lances Registrados (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
26/06/2024	09:39:17	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 25.722,89	Sim
26/06/2024	09:39:18	Participante 1 - ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	R\$ 25.722,79	Sim
26/06/2024	09:39:47	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 25.722,78	Sim
26/06/2024	09:39:47	Participante 1 - ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	R\$ 25.722,68	Sim
26/06/2024	09:40:37	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 25.722,67	Sim
26/06/2024	09:40:38	Participante 1 - ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	R\$ 25.722,57	Sim
26/06/2024	09:40:55	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 25.000,00	Sim
26/06/2024	09:40:56	Participante 1 - ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	R\$ 24.999,90	Sim
26/06/2024	13:59:03	Participante 3 - A R G BESERRA	R\$ 24.900,00	Sim
26/06/2024	13:59:58	Participante 3 - A R G BESERRA	R\$ 24.500,00	Sim

Mensagens enviadas (ordem cronológica)

Data	Hora	Descrição
20/06/2024	17:01:18:983	Agente de Contratação - A Dispensa está aberto para receber propostas iniciais de preços dos participantes
26/06/2024	07:30:00:553	Agente de Contratação - Encerrado o prazo para o recebimento de proposta
26/06/2024	08:01:32:972	Agente de Contratação - Etapa de lances iniciada
26/06/2024	08:05:31:806	Agente de Contratação - Bom dia a todos!
26/06/2024	08:06:00:925	Agente de Contratação - O horário de lances será até às 14:00, não haverá prorrogação
26/06/2024	13:59:33:069	Sistema - Dou-lhe uma para encerrar
26/06/2024	14:00:32:071	Sistema - Dou-lhe duas para encerrar
26/06/2024	14:01:32:580	Sistema - Participante 3, é necessário que inclua a ficha técnica nesta fase, conforme parametrização do edital.
26/06/2024	14:01:32:580	Sistema - Participante 3 redefine os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
26/06/2024	14:01:33:072	Agente de Contratação - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
26/06/2024	14:04:42:403	Agente de Contratação - Senhor licitante, tem como melhorar o valor?
26/06/2024	14:07:11:665	Agente de Contratação - Como o licitante não se manifestou e o valor ofertado está dentro do valor de referência, solicito que seja incluída a proposta a justada/ficha técnica no prazo de 60 minutos. A proposta ajustada deve conter a identificação da empresa
26/06/2024	14:34:49:179	Sistema - Participante 3 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
26/06/2024	14:43:23:975	Agente de Contratação - Favor incluir proposta ajustada/ficha técnica
26/06/2024	14:51:03:838	Sistema - Participante 3 incluiu arquivo de ficha técnica
26/06/2024	15:08:07:937	Agente de Contratação - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante A R G BESERRA
26/06/2024	15:08:07:940	Sistema - Participante A R G BESERRA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
26/06/2024	15:08:39:449	Agente de Contratação - favor incluir documentos de Habilitação no prazo de 60 minutos, conforme edital
26/06/2024	15:36:48:288	Sistema - O Participante A R G BESERRA, inseriu documento(s) de habilitação.
26/06/2024	16:00:16:927	Agente de Contratação - A empresa está HABILITADA
26/06/2024	16:00:22:293	Pregoeiro - Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do participante A R G BESERRA

Leilane Kércia Barreto Soares
 Matrícula 24.987
 Agente de Contratação



Prefeitura Municipal de Tauá

Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Dispensa

Data e hora da emissão do relatório: 26/06/2024 às 16:01:57

Promotor:	Prefeitura Municipal de Tauá
Unidade de Compra:	Prefeitura Municipal de Tauá
CNPJ:	07.849.532/0001-47
Edital:	19.06.001/2024-GABP
Processo:	19.06.001/2024-GABP
Modalidade:	Dispensa
Finalidade:	Aquisição de Bens
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	20/06/2024 às 17:00:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	26/06/2024 às 07:30:00
Data e hora para o início de lances:	26/06/2024 às 08:00:00
Data e hora para o término dos lances	26/06/2024 às 14:00:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Leilane Kércia Barreto Soares

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Dispensa, a que se refere o edital no 19.06.001/2024-GABP do(a) Prefeitura Municipal de Tauá, CNPJ: 07.849.532/0001-47, realizado no portal www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br, acesso licitações públicas:

Lote-1

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 28.012,06

Fase do lote/item: Adjudicação

Situação: Ativo

Item-1: Descrição do Item : ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO AZUL CLARO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS-GARRAFÃO - 20-LITROS

Item-2: Descrição do Item : ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades

Item-3: Descrição do Item : ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, COM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS- Embalagem de 500ml, pacote com 12 unidades

Item-4: Descrição do Item : ÁGUA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. Acondicionada em copos de 200ml. Pacote com 48 unidades

Item-5: Descrição do Item : AÇUCAR – EMBALAGEM c/ 1kg. AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Item-6: Descrição do Item : CAFÉ EM PÓ– embalagem de 250g. CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO



DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Item-7: Descrição do Item : ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO- FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML

Item-8: Descrição do Item : CHÁ, SABORES VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS CADA, CADA SACHÊ COM 10G

Item-9: Descrição do Item : CASTANHA DE CAJU TORRADA 1KG

Item-10: Descrição do Item : BALA MASTIGÁVEL DE CARAMELO AO LEITE PCT DE 700g

Item-11: Descrição do Item : BOMBOM CHOCOLATE PACOTE 1KG. COBERTURA SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU. CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.

Item-12: Descrição do Item : BOLO FOFO, TIPO CASEIRO REDONDO (EM FORMA DE ANEL C/ DIÂMETRO E 18CM E ALT. DE 6 A 8CM - SABORES DIVERSOS ASSADO AO PONTO E PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Item-13: Descrição do Item : POLPA DE FRUTA, SABOR VARIADO DE ACORDO COM A SAZONALIDADE, DE 1ª QUALIDADE NÃO FERMENTANDO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 400g. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO.

Item-14: Descrição do Item : REFRIGERANTE - EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS,

Item-15: Descrição do Item : QUEIJO COALHO, PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DE COALHO OU OUTRA ENZIMA COAGULANTE APROPRIADA. POR PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM AS "NORMAS HIGIÊNICO- SANITÁRIA DE ELABORAÇÃO". ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES A VÁCUO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E ENDEREÇO DO PRODUTO. EMBALADOS EM PACOTES DE 1K (UM QUILOGRAMA). ESPECIFICAÇÃO NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO. ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.

Item-16: Descrição do Item : BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA

Item-17: Descrição do Item : BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIPROPILENO DE 400G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, VITAMINAS. MÍNIMO DE 135 KCAL E 2,5G DE PROTEÍNA POR 30G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. PRODUTO COM CÓDIGO DE BARRAS.

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 3 - A R G BESERRA	02.783.420/0001-17	26/06/2024 às 13:59:58	R\$ 24.500,00	Sim	Sim	Vários
Participante 1 - ZULEIDE FERNANDES COUTINHO	00.057.738/0001-95	26/06/2024 às 09:40:56	R\$ 24.999,90	Sim	Sim	Vários
Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	08.086.600/0001-26	26/06/2024 às 09:40:55	R\$ 25.000,00	Sim	Sim	Vários

Leilane Kércia Barreto Soares
Matrícula 24.987
Agente de Contratação